De Statuto Senensi concedente debitori jus luendi infra annum bona jure creditoris vendita, an capiat solum easum venditionis facta ipsius creditoris, non autem tertio licitatori, vel potius etiam ipsum; Et an hoc jus alteri cessibile sit.

D I S C . C X L I I I .

Romana cambiorum, seu intercambiorum.

An decesso debitore, seu alias minus idoneo declarato, cesserit cursus cambiorum, vel usurparum, & intercambiorum.

D I S C . C X L I V .

Romana depositi.

An, & quando debitor licet deponere pecuniam debitam, adeo ut ipse liberetur, atque depositum cepat pericolo creditoris, vel econtra.

D I S C . C X L V .

Senen. reversionis.

An creditor recipere possit solutionem a debitore in causam obligacionis unius ex pluribus fidejussoribus, qui ita liberationem obtineat, adeo ut, aliis fidejussoribus competit, necne, exceptio cedendarum, seu actio divisionis pro reversione.

D I S C . C X L V I .

Romana obligacionis.

An debitum contractum per filium familiæ distingualis Urbis, non servata forma Statuti 152, sit obligatorium, ac producit actionem experientem, necne, adeo dictum Statutum 52, distingualis etiam capit.

D I S C . C X L V I I .

Romana expensarum.

An eadem anterioris, quæ competit pro debito, competet etiam pro expensis judicialibus, per creditorem factis, ad quas debitor condemnatus est, ut etiam pro eis competit evocatio pecunie solutæ posterioribus.

D I S C . C X L V I I I .

Alatrina pecunaria.

An, & quando probatio debiti in genere, vel in substantia, non tamen probata certa quantitate, sufficiat ad debitorum condemnationem, & quomodo tali causa procedendum sit.

D I S C . C X L I X .

Neapolitana cessionis.

Ad materialm textus in l. per diversas, & l. ab Anastasio, Cod. mandat. de qua supra dicitur, 60. ut debitor cessionarium repellere valeat, offerendo solam summan ab eo solutum, pro cessione reportanda; an procedat in ea cessione, quæ reportetur a Principe, vel ejus filio, seu Camera; Et de aliis earumdem legum limitationibus.

D I S C . C L .

Bononiam. pecunaria, vel societatis.

An, & quando obligetur quis per procuratorem in alienam causam, & tanquam fidejussor; Et an mandatum exten-

extendatur ad obligationem fiduciostoriam, vel insolitum, & quando dicatur debitum fiduciostorium.

D I S C . C L I .

Appendix ad dico. 13;

De eadem materia, de qua dico dico. 13, an scilicet Constitutiones Apostolice, prohibentes alienationem bonorum jurisdictionalium, comprehendant quoque hypothecam; Et an circa istam intret distinctio inter specialem, & generalem, ut prima cadat sub prohibitione, altera vero non; Et ad quem effectum ita distinctio attendatur.

EX SUPLEMENTO.
D I S C . C L I I .

Remana dilatioris quinquennalis.

An, & quando subsistetur dilatio quinquennalis ob consensum majoris partis Creditorum, quomodo iste consensus praefari debeat, & quinam Creditores attendent, ut maiorem partem ad hunc effectum constituant, cum aliis ad materiam.

D I S C . C L I I I .

Romania alimentorum.

De alimentis per creditorem suppeditandis debitorum carcere, & corumque taxa, & de quibus supra dico. 118.

D I S C . C L I V .

Seneca pecuniarum.

An prohibitio testatorum alienandi, vel obligandi bona, impedit creditorum heredes, ne super eis eorum iura experiri valeant, sive quale impedimentum praeficitur; Et incidenter de concurso creditorum possessoris fideicommissi, & filiorum eiusdem pro alimentis.

D I S C . C L V .

Romania positionum.

An cedens, qui cessit iuri talia qualia, &c. cum protestatione nolle teneri ad aliquid, adhuc teneatur ad aliquos actus cessionarios proficiens, & sine quibus cessio inutilis remaneret.

D I S C . C L V I .

Januensis Aestimi.

An haeres debitoris impedit posse creditori haereditario exequitionem bonorum haereditarios ob existentiam aliorum creditorum anteriorum, quorum credita adhuc certificata, & liquidata non fuerint.

D I S C . C L V I I .

Romania Salvianti.

De eadem materia, de qua supra dico. 36, an scilicet in bonis haereditis gravata ius competit pro reintegrazione fideicommissi, & quomodo.

D I S C . C L V I I I .

Romania concursus.

De concursu plurim creditorum, ex eadem causa, & praefertim Advocatorum, & Procuratorum, & Copitaurum, cuiusnam debetur praesatio.

D I S C . C L X I X .

Romania pecuniarum, seu Legati.

Ad materiam text. 1, qui autem fit quae in fraud. Cred. an scilicet, & quando posse, necne debitor non acquirere legatum, vel aliam dispositionem in prejudicium eius creditorum, ad dico. 137. & 138. supra.

D I S C . C L X .

Antoniana pecuniarum.

An, & quando credentes socio, vel preposito adi-

nem habeant contra consocium, vel contra paponem.

D I S C . C L X I .

Lucana pecuniarum.

An & quando procedat conclusio, sive assumptum, ut focus non possit a foco conveniri in solidum, & ultra quam &c.

D I S C . C L X I I .

Bononiensis pecuniarum.

An, & quando creditor ex dicto c. de his que in fraudem actionem habeat contra tertium possessorum bonorum debitorum titulum singulari translativi dominii alienationis in eum facta per debitorem; Et an contra eundem tertium exercibile sit iudicium exequutum.

D I S C . C L X I I I .

Nicetas Mercium.

An Mandatarius post acceptatum mandatum de solvendo pretium mercium transmisarum tertio posset, sequita decotione mandantis, casalem merces, vel earam premium retinere pro ejus credito.

D I S C . C L X I V .

Januensis elevationis Cannellæ.

Decadent materia confusione actionum, vel imaginaria solutionis, quando creditor succedit debitori, vel contra, de qua dico. 40, & de aliis ad materiam anterioris, & posterioris pro credito dotali; Et amissio crediti ob non confectum inventarium; Et de exceptio ne illiquidatis.

D I S C . C L X V .

Romania Juris offerendi.

De eadem materia iuris offerendi de qua dico. 31. de empt. & vend. an illa restituenda in integrum, quæ in hac materia iuris offerendi competit principali debitori, qui venditionem ejus bonorum passus est, ratione minoris etatis, vel ex alia iusta causa competit etiam secundo creditoru aduersus primam ementem bona debitoris. Et posita competitio iuris offerendi, an in iudicio exercitivo illud exerceri posset, vel potius agendum sit in iudicio ordinario.

D I S C . C L X V I .

Romania assencionis.

De eadem materia de qua supra dico. 106, cum plurib. sequenti in materia assencionis cum distinctione diversorum casuum, & questionibus desuper cadentibus.

D I S C . C L X V I I .

Pisana, seu Nullius assencionis.

De eadem materia de qua dico. 111, an scilicet, & quando subsistetur assencionis pecuniae date ad cambium matritum.

D I S C . C L X V I I I .

An creditor intermedius subintrare in locum creditoris anterioris dimisum cum fructibus bonorum debitorum, ab ipso intermedio possessorum, in prædictum posse priorum, vel ab eo cessionem reportet.

Et an idem creditor, cui per anterioriem avocata sint bona obtenta pro ejus credito, redeat ad ejus primæ jura etiam puto curfum, dum creditum erat fructuum.

D I S C . C L X I X .

Romania Pignoris, vel depositi,

De eadem materia, de qua supra dico. 68, an scilicet, & quando Mons Pietatis tanquam depositarii teneatur de furto, vel alio casu pignoris, vel rei depositi,

INDEX CAUSARUM

Hoc titulo de Credito, & Debito ordine
alphabetico per Dioceceses dispositus.

A

Latrina pecunaria, dico. 148.

Anconitana bonorum, dico. 135.

Mercium, dico. 87.

Concursus, seu concursus, dico. 39.

Pecunaria, dico. 80.

Anconitana Pecunaria, dico. 160.

Ariminensis, dico. 128.

Auximana, dico. 41.

M

Maceraten, dico. 42.

Census, dico. 48.

Seu Firmana societatis, dico. 88.

Mantuanus revelationis, dico. 84.

Melevitana pecunaria, seu cambii, dico. 93.

Pecunaria, seu dotis, dico. 116.

N

Neapolitana cessionis, dico. 149.

Concursus, dico. 27.

Eadem, dico. 30.

Mutui, dico. 82.

Pecunaria, seu cambiorum, dico. 65.

Seu Tranen. pecunaria, dico. 60.

Seu Venusina pignorum, dico. 22.